

Reconstructia caldirilor
Penitenciariului nr. 5 - Cahul.
Teren sportiv deschis

Formular Nr.7
WinCmeta

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 3-4-1
Solutii arhitectural-constructive (85/24.06/2013-4-AC)

Valoarea de deviz 1 583 201,56 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Terasament				
1	TsC18B1	Sapatura mecanica cu buldozer pe tractor pe senile de 65-80 CP, inclusiv impingerea pamintului pina la 10 m, in teren catg. 2	100 m3	3,32	1 342,63 0,00	4 457,53 0,00
2	TsA02B	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint necoeziv sau slab coeziv adincime < 0,75 m teren mijlociu	m3	9,25	65,45 65,45	605,44 605,44
3	TsA02E	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint coeziv mijlociu sau foarte coeziv adincime < 1,5 m teren mijlociu	m3	11,85	72,60 72,60	860,31 860,31
4	TsC02D1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare auto teren catg. II.	100 m3	3,86	2 384,97 0,00	9 206,00 0,00
5	TsI51B5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 15 km	t	639,90	37,24 0,00	23 829,68 0,00

1	2	3	4	5	6	7
6	TsC51B	Lucrari la descarcarea pamintului in depozit, teren categoria II	100 m3	3,86	217,32 19,81	838,86 76,45
7	TsC54C	Strat de fundatie din pietris - drenaj	m3	21,10	735,00 54,45	15 508,51 1 148,90
		<i>Total</i>	lei			55 306,33
		Total Terasament Inclusiv salariu				55 306,33 2 691,10
		2. Fundatii din beton armat				
8	TsA02E	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint coeziv mijlociu sau foarte coeziv adincime < 1,5 m teren mijlociu	m3	54,70	72,60 72,60	3 971,22 3 971,22
9	TsC54C	Strat de fundatie din pietris	m3	4,42	734,95 54,45	3 248,49 240,68
10	CB03A	Cofraje din panouri re folosibile, cu placaj de 15 mm pentru turnarea betonului in cuzineti, fundatii pahar si fundatii de utilaje inclusiv sprijinirile	m2	207,00	101,94 62,50	21 101,94 12 937,50
11	CC01C	Armaturi din otel beton A240 fasonate in ateliere de santier si montate cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv in fundatii izolate	kg	379,50	19,45 4,72	7 381,31 1 791,27
12	CA03G	Beton armat turnat cu mijloace clasice, in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, beton marfa, turnare cu mijloace clasice, beton armat clasa C12/15, F50 Material marunt (dulapi de rasinoase, cuie, scoabe)=1,0150	m3	31,05	2 284,07 262,00	70 920,39 8 135,10
13	TsD01B	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren mijlociu	m3	22,00	17,05 17,05	375,10 375,10

1	2	3	4	5	6	7
14	TsD04B	Compactarea cu maiul de mina a umpluturilor executate in sapaturi orizontale sau inclinate la 1/4, inclusiv udarea fiecarui strat de pamint in parte, avind 10 cm grosime pamint coeziv	m3	22,00	42,30 41,25	930,60 907,50
		<i>Total</i>	lei			107 929,05
		Total Fundatii din beton armat Inclusiv salariu				107 929,05 28 358,37
		3. Ingradirea				
15	CB14F	Schela metalica tubulara pentru lucrari de monolitizare a prefabricatelor de beton armat amplasate pina la 30 m inaltime inclusiv	m	171,20	32,76 30,00	5 607,76 5 136,00
16	CL18A	Confectii metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striata, otel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, inglobate total sau partial in beton	kg	4 781,60	41,12 12,55	196 639,48 60 009,08
17	IzD10D	Vopsirea anticoroziva cu pensula de mina a confectiilor si constructiilor metalice cu un strat de grund grund GF-021 si trei straturi de de email PF-115, a confectiilor si constructiilor metalice, executate din profile cu grosimi intre 8 mm si 12 mm inclusiv	t	4,782	1 183,91 561,61	5 661,44 2 685,60
18	CL19A	Grilaje metalice gata confectionate: din panouri formate din din sirma de otel zincata acoperita ca vopsea polimerica, d=5 mm, ochi 50x200 mm, inclusiv elementele metalice de sustinere si fixare (montanti, rame, bratari, etc)	m2	345,10	366,27 97,00	126 400,50 33 474,73
19	CL19A	Grilaje metalice gata confectionate: din panouri formate din din sirma de otel zincata acoperita ca vopsea polimerica, d=5 mm, ochi 100x200 mm, inclusiv elementele metalice de sustinere si fixare (montanti, rame, bratari, etc)	m2	520,20	304,27 97,00	158 282,30 50 459,40

1	2	3	4	5	6	7
20	CL19D	Grilaje metalice gata confectionate: din otel profilat - usa de regim DRr-1	kg	134,25	55,21 19,71	7 411,34 2 646,73
21	CK33C	Broasca aplicata sistem Yalle cu miner pentru usi-grila de regim	buc	1,00	587,80 149,60	587,80 149,60
22	IzD10D	Vopsirea anticoroziva cu pensula de mina a confectioniilor si constructiilor metalice cu un strat de grund grund GF-021 si trei straturi de de email PF-115, a confectioniilor si constructiilor metalice, executate din profile cu grosimi intre 8 mm si 12 mm inclusiv	t	0,135	1 184,22 561,78	159,87 75,84
23	CO07A	Imprejmuiri metalice din plasa gimpata pentru sisteme de securitate de tip Eroza СББ АКЖИ оц 600/15/7/5 - 171 m.l.	kg	153,90	92,47 26,50	14 230,60 4 078,35
		<i>Total</i>	lei			514 981,09
		Total Ingradirea Inclusiv salariu				514 981,09 158 715,33
		4. Acoperirea terenului sportiv				
24	TsE06B	Pregatirea platformei de pamint in vederea asternerii unui strat izolator sau de reparatie din nisip sau balast, prin nivelare manuala si compactare cu rulou compresor static autopropulsat, de 10-12 t, in teren coeziv	100m2	17,302	1 263,16 496,65	21 855,13 8 593,04
25	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta M400, pentru drumuri, GOST8267-93, fractie 40-70 mm, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innozorire	m3	346,05	766,13 36,00	265 117,63 12 457,80
26	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra piatra de granit, M1000, GOST8267-93. pentru drumuri, fractie 1-5 mm, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innozorire	m3	86,51	1 007,87 36,00	87 190,41 3 114,36
		<i>Total</i>	lei			374 163,17

1	2	3	4	5	6	7
		Total Acoperirea terenului sportiv Inclusiv salariu				374 163,17 24 165,20

		Total	lei	1 052 379,64
		Asigurari sociale si medicale	24 %	51 343,20
		Cheltueli de transport	5 %	35 052,94
		Cheltueli de aprovizionare-depozitare	0,5 %	3 505,29
		Total		1 142 281,07
		Cheltueli de regie	10 %	114 228,10
		Total		1 256 509,17
		Beneficiu de deviz	5 %	62 825,46
		Total		1 319 334,63
		TVA	20 %	263 866,93
		Total deviz: Inclusiv salariu		1 583 201,56 <hr/> 213 930,00

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Reconstructia caldirilor
Penitenciariului nr. 5 - Cahul.
Teren sportiv deschis**

Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

WinCmeta

**Deviz local de resurse № 3-4-1
Solutii arhitectural-constructive (85/24.06/2013-4-AC)**

Valoarea de deviz 1 583 201,56 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 3-4-1:				

Manopera :

1.	7123010010200	Betonist	h-om	124,20	60,00	7 452,00
2.	7123020011140	Fierar beton	h-om	28,463	60,00	1 707,78
3.	71240100107001	Dulgher	h-om	282,25	60,00	16 935,00
4.	7129020012800	Pavator	h-om	259,536	60,00	15 572,16
5.	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	46,024	60,00	2 761,44
6.	7212030022700	Sudor	h-om	70,793	60,00	4 247,58
7.	7214070021400	Lacatus constructii metalice	h-om	53,865	60,00	3 231,90
8.	7214240021810	Lacatus CM	h-om	2 246,759	60,00	134 805,54
9.	7422010060100	Timplar	h-om	2,42	60,00	145,20
10.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	305,066	55,00	16 778,64
11.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	187,141	55,00	10 292,76
		Total manopera				213 930,00

Materiale:

1.	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	943,742	19,00	17 931,10
2.	1120206201362	Savura granit fr. 1-5 mm	m3	123,017	560,00	68 889,52
3.	1411122201674	Piatra sparta pentru pt.drumuri roci de calcar fr. 40-70mm	m3	492,083	390,00	191 912,37
4.	1411122201752	Piatra sparta	m3	0,015	390,00	5,85
5.	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	29,348	390,00	11 445,72
6.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	4,794	15,00	71,91
7.	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,104	4 500,00	468,00
8.	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,725	4 500,00	3 262,50
9.	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,017	4 500,00	76,50
10.	2010102919000	Dulapi de rasinoase impregnati si balotati pt schela	m3	0,017	4 500,00	76,50
11.	2010237318750	Distantieri	buc	56,925	0,80	45,54
12.	2030122928385	Panou de cofraj cu placaj de 15 mm	m2	18,63	164,00	3 055,32
13.	2320166200676	White spirit	kg	9,588	28,00	268,46
14.	2320187315789	Decofrol	kg	24,84	24,00	596,16
15.	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	61,915	34,00	2 105,12
16.	2430126108726	Email PF	kg	57,529	34,00	1 955,99
17.	2430226101020	Grund GF-021 rosu-cafeniu	kg	19,177	34,00	652,02
18.	2430226103294	Vopsea de miniu de plumb pe baza de ulei	kg	1,539	31,00	47,71

		V 351-3				
19.	2430226109420	Diluant pt.lacuri anticorozive D.006-1 NI 1708-61 A1	kg	3,982	28,00	111,49
20.	2663102100911	Beton marfa clasa C 15/12 (B 15/M200)	m3	32,304	1 800,00	58 147,20
21.	2710602100000	Otel beton A240 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	388,988	14,00	5 445,83
22.	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	10,35	26,00	269,10
23.	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	3,795	26,00	98,67
24.	2775276309886	Confectii metalice inglobate in beton	kg	4 781,60	28,00	133 884,80
25.	2811236306270	Grilaj pentru scari, balcoane din otel profilat (usa regim DRr-1)	kg	134,35	34,00	4 567,90
26.	2863146310237	Broasca Yalle pentru usi cu regim	buc	1,00	425,00	425,00
27.	2873123808000	Sirma ghimpata	kg	161,595	62,00	10 018,89
28.	2873136100200	Panouri formate din din sirma de otel zincata acoperita ca vopsea polimerica, d=5 mm, ochi 100x200 mm,	m2	520,20	183,00	95 196,60
29.	2873136350200	Panouri formate din din sirma de otel zincata acoperita ca vopsea polimerica, d=5 mm, ochi 50x200 mm,	m2	345,10	245,00	84 549,50
30.	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	16,902	31,00	523,96
31.	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	68,346	54,00	3 690,68
32.	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	6,00	2,20	13,20
33.	2874125884800	Nit cu cap semirotund	kg	1,231	34,00	41,85
34.	4011106202741	Energie electrica	kw	109,072	2,40	261,78
35.	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	84,387	10,50	886,06
36.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	3,152	10,50	33,10
37.	4100126202818	Apa	m3	2,552	10,50	26,80
		Total materiale de constructii				701 058,70

Utilaje de constructii:

1.	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	10,718	550,00	5 894,90
2.	2811230007606	Schela metalica tubulara de exterior S=640 mp, G=13,5 t (0,021t/m2)	h-ut	256,80	1,20	308,16
3.	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	18,167	650,00	11 808,55
4.	2952240004004	Compactor auto cu rulouri pina la 12 tf	h-ut	24,223	540,00	13 080,42
5.	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	111,601	540,00	60 264,54
6.	2952260003521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	18,412	500,00	9 206,00
7.	2952260003553	Buldozer pe senile pina la 65-80 CP	h-ut	9,097	490,00	4 457,53
8.	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	1,544	490,00	756,56
9.	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	18,63	18,00	335,34
10.	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	7,763	550,00	4 269,65
11.	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	48,632	490,00	23 829,68
12.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	6,489	490,00	3 179,61
		Total utilaje de constructii				137 390,94

Total	lei	1 052 379,64
Asigurari sociale si medicale	24 %	51 343,20
Cheltueli de transport	5 %	35 052,94
Cheltueli de aprovizionare-depozitare	0,5 %	3 505,29
Total		1 142 281,07

Cheltueli de regie	10 %	114 228,10
Total		1 256 509,17
Beneficiu de deviz	5 %	62 825,46
Total		1 319 334,63
TVA	20 %	263 866,93
Total deviz:		1 583 201,56

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Obiect Reconstructia caldirilor Penetenciarului Investitor
nr. 5 - Cahul. Teren sportiv deschis
Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Terasament				
1	TsC18B1	Sapatura mecanica cu buldozer pe tractor pe senile de 65-80 CP, inclusiv impingerea pamintului pina la 10 m, in teren catg. 2	100 m3			1 342,63
	2952260003553	Buldozer pe senile pina la 65-80 CP	h-ut	2,7400	490,00	1 342,63
		<i>Total</i>	lei			4 457,53
2	TsA02B	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint necoeziv sau slab coeziv adincime < 0,75 m teren mijlociu	m3			65,45
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,1900	55,00	65,45
		<i>Total</i>	lei			605,44
3	TsA02E	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint coeziv mijlociu sau foarte coeziv adincime < 1,5 m teren mijlociu	m3			72,60
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,3200	55,00	72,60
		<i>Total</i>	lei			860,31
4	TsC02D1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare auto teren catg. II.	100 m3			2 384,97
	2952260003521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	4,7700	500,00	2 384,97
		<i>Total</i>	lei			9 206,00
5	TsI51B5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 15 km	t			37,24
	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,0760	490,00	37,24
		<i>Total</i>	lei			23 829,68
6	TsC51B	Lucrari la descarcarea pamintului in depozit, teren categoria II	100 m3			217,32
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3600	55,00	19,81
	1411122201752	Piatra sparta	m3	0,0040	390,00	1,52
	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	0,4000	490,00	196,00
		<i>Total</i>	lei			838,86
7	TsC54C	Strat de fundatie din pietris - drenaj	m3			735,00
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9900	55,00	54,45
	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	1,1500	390,00	448,50
	4100126202818	Apa	m3	0,1000	10,50	1,05
	2592270004021	Compactator pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	550,00	231,00
		<i>Total</i>	lei			15 508,51
		2. Fundatii din beton armat				

1	2	3	4	5	6	7
8	TsA02E	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint coeziv mijlociu sau foarte coeziv adincime < 1,5 m teren mijlociu	m3			72,60 72,60
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,3200	55,00	72,60
		Total	lei			3 971,22
9	TsC54C	Strat de fundatie din pietris	m3			734,95 54,45
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9900	55,00	54,45
	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	1,1500	390,00	448,50
	4100126202818	Apa	m3	0,1000	10,50	1,05
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	550,00	230,95
		Total	lei			3 248,49
10	CB03A	Cofraje din panouri re folosibile, cu placaj de 15 mm pentru turnarea betonului in cuzineti, fundatii pahar si fundatii de utilaje inclusiv sprijinirile	m2			101,94 62,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	55,00	5,50
	71240100107001	Dulgher	h-om	0,9500	60,00	57,00
	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,0500	26,00	1,30
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0800	31,00	2,48
	2030122928385	Panou de cofraj cu placaj de 15 mm	m2	0,0900	164,00	14,76
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0035	4 500,00	15,76
	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0005	4 500,00	2,26
	2320187315789	Decofrol	kg	0,1200	24,00	2,88
		Total	lei			21 101,94
11	CC01C	Armaturi din otel beton A240 fasonate in ateliere de santier si montate cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv in fundatii izolate	kg			19,45 4,72
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0750	60,00	4,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0040	55,00	0,22
	2710602100000	Otel beton A240 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	1,0250	14,00	14,35
	2010237318750	Distantieri	buc	0,1500	0,80	0,12
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	26,00	0,26
		Total	lei			7 381,31
12	CA03G	Beton armat turnat cu mijloace clasice, in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, beton marfa, turnare cu mijloace clasice, beton armat clasa C12/15, F50 Material marunt (dulapi de rasinoase, cuie, scoabe)=1,0150	m3			2 284,07 262,00
	7123010010200	Betonist	h-om	4,0000	60,00	240,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4000	55,00	22,00
	2663102100911	Beton marfa clasa C 15/12 (B 15/M200)	m3	1,0250	1 800,00	1 872,70
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1000	10,50	1,07
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	18,00	10,80
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,2500	550,00	137,51
		Total	lei			70 920,39
13	TsD01B	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren mijlociu	m3			17,05 17,05
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3100	55,00	17,05
		Total	lei			375,10
14	TsD04B	Compactarea cu maiul de mina a umpluturilor executate in sapatari orizontale sau inclinate la 1/4, inclusiv udarea fiecarui strat de pamint in parte, avind 10 cm grosime pamint coeziv	m3			42,30 41,25
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,7500	55,00	41,25
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,1000	10,50	1,05
		Total	lei			930,60

1	2	3	4	5	6	7
		3. Ingradirea				
15	CB14F	Schela metalica tubulara pentru lucrari de monolitizare a prefabricatelor de beton armat amplasate pina la 30 m inaltime inclusiv	m			32,76 30,00
	71240100107001	Dulgher	h-om	0,5000	60,00	30,00
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0001	4 500,00	0,45
	2010102919000	Dulapi de rasinoase impregnati si balotati pt schela	m3	0,0001	4 500,00	0,45
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0020	31,00	0,06
	2811230007606	Schela metalica tubulara de exterior S=640 mp, G=13,5 t (0,021t/m2)	h-ut	1,5000	1,20	1,80
		<i>Total</i>	lei			5 607,76
16	CL18A	Confectii metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striata, otel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, inglobate total sau partial in beton	kg			41,12 12,55
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	0,1900	60,00	11,40
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	55,00	0,55
	7212030022700	Sudor	h-om	0,0100	60,00	0,60
	2775276309886	Confectii metalice inglobate in beton	kg	1,0000	28,00	28,00
	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,0050	54,00	0,27
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,0080	2,40	0,02
	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	0,0150	19,00	0,29
		<i>Total</i>	lei			196 639,48
17	IzD10D	Vopsirea anticoroziva cu pensula de mina a constructiilor si constructiilor metalice cu un strat de grund grund GF-021 si trei straturi de de email PF-115, a constructiilor si constructiilor metalice, executate din profile cu grosimi intre 8 mm si 12 mm inclusiv	t			1 183,91 561,61
	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	9,3600	60,00	561,61
	2430126108726	Email PF	kg	11,7000	34,00	397,80
	2430226101020	Grund GF-021 rosu-cafeniu	kg	3,9000	34,00	132,60
	2430226109420	Diluant pt.lacuri anticorozive D.006-1 NI 1708-61 A1	kg	0,8100	28,00	22,68
	2320166200676	White spirit	kg	1,9500	28,00	54,60
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,9750	15,00	14,62
		<i>Total</i>	lei			5 661,44
18	CL19A	Grilaje metalice gata confectionate: din panouri formate din din sirma de otel zincata acoperita ca vopsea polimerica, d=5 mm, ochi 50x200 mm, inclusiv elementele metalice de sustinere si fixare (montanti, rame, bratari, etc)	m2			366,27 97,00
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	1,5000	60,00	90,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	55,00	5,50
	7212030022700	Sudor	h-om	0,0250	60,00	1,50
	2873136350200	Panouri formate din din sirma de otel zincata acoperita ca vopsea polimerica, d=5 mm, ochi 50x200 mm,	m2	1,0000	245,00	245,00
	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,0500	54,00	2,70
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,0800	2,40	0,19
	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	0,0700	34,00	2,38
	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	1,0000	19,00	19,00
		<i>Total</i>	lei			126 400,50
19	CL19A	Grilaje metalice gata confectionate: din panouri formate din din sirma de otel zincata acoperita ca vopsea polimerica, d=5 mm, ochi 100x200 mm, inclusiv elementele metalice de sustinere si fixare (montanti, rame, bratari, etc)	m2			304,27 97,00
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	1,5000	60,00	90,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	55,00	5,50
	7212030022700	Sudor	h-om	0,0250	60,00	1,50
	2873136100200	Panouri formate din din sirma de otel zincata acoperita ca vopsea polimerica, d=5 mm, ochi 100x200 mm,	m2	1,0000	183,00	183,00
	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,0500	54,00	2,70
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,0800	2,40	0,19
	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	0,0700	34,00	2,38
	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	1,0000	19,00	19,00

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Total</i>	lei			158 282,30
20	CL19D	Grilaje metalice gata confectionate: din otel profilat - usa de regim DRr-1	kg			55,21
						19,71
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	0,30022	60,00	18,01
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,020015	55,00	1,10
	7212030022700	Sudor	h-om	0,01001	60,00	0,60
	2811236306270	Grilaj pentru scari, balcoane din otel profilat (usa regim DRr-1)	kg	1,000744	34,00	34,03
	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,0030	54,00	0,16
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,005004	2,40	0,01
	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	0,01001	34,00	0,34
	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	0,05004	19,00	0,95
		<i>Total</i>	lei			7 411,34
21	CK33C	Broasca aplicata sistem Yalle cu miner pentru usi-grila de regim	buc			587,80
						149,60
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	55,00	4,40
	7422010060100	Timplar	h-om	2,4200	60,00	145,20
	2863146310237	Broasca Yalle pentru usi cu regim	buc	1,0000	425,00	425,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	6,0000	2,20	13,20
		<i>Total</i>	lei			587,80
22	IzD10D	Vopsirea anticoroziva cu pensula de mina a confectiilor si constructiilor metalice cu un strat de grund grund GF-021 si trei straturi de de email PF-115, a confectiilor si constructiilor metalice, executate din profile cu grosimi intre 8 mm si 12 mm inclusiv	t			1 184,22
						561,78
	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	9,3600	60,00	561,78
	2430126108726	Email PF	kg	11,7000	34,00	397,93
	2430226101020	Grund GF-021 rosu-cafeniu	kg	3,9000	34,00	132,74
	2430226109420	Diluant pt.lacuri anticorozive D.006-1 NI 1708-61 A1	kg	0,8100	28,00	22,59
	2320166200676	White spirit	kg	1,9500	28,00	54,52
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,9750	15,00	14,67
		<i>Total</i>	lei			159,87
23	CO07A	Imprejmuiri metalice din plasa gimpata pentru sisteme de securitate de tip Eroza CBB AKJI oul 600/15/7/5 - 171 m.l.	kg			92,47
						26,50
	7214070021400	Lacatus constructii metalice	h-om	0,3500	60,00	21,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	55,00	5,50
	2873123808000	Sirma ghimpata	kg	1,0500	62,00	65,10
	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,0050	54,00	0,27
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,0060	2,40	0,01
	2874125884800	Nit cu cap semirotund	kg	0,0080	34,00	0,27
	2430226103294	Vopsea de miniu de plumb pe baza de ulei V 351-3	kg	0,0100	31,00	0,31
		<i>Total</i>	lei			14 230,60
		4. Acoperirea terenului sportiv				
24	TsE06B	Pregatirea platformei de pamint in vederea asternerii unui strat izolator sau de reparatie din nisip sau balast, prin nivelare manuala si compactare cu rulou compresor static autopropulsat, de 10-12 t, in teren coeziv	100m2			1 263,16
						496,65
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	9,0300	55,00	496,65
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	1,0000	10,50	10,50
	2952240004004	Compactor auto cu ruloari pina la 12 tf	h-ut	1,4000	540,00	756,01
		<i>Total</i>	lei			21 855,13
25	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta M400, pentru drumuri, GOST8267-93, fractie 40-70 mm, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innorore	m3			766,13
						36,00
	7129020012800	Pavator	h-om	0,6000	60,00	36,00
	1411122201674	Piatra sparta pentru pt.drumuri roci de calcar fr. 40-70mm	m3	1,4220	390,00	554,58
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,1500	10,50	1,58

1	2	3	4	5	6	7
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	650,00	27,30
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,2580	540,00	139,32
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0150	490,00	7,35
		<i>Total</i>	lei			265 117,63
26	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra piatra de granit, M1000, GOST8267-93. pentru drumuri, fractie 1-5 mm, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innororire	m3			1 007,87 36,00
	7129020012800	Pavator	h-om	0,6000	60,00	36,00
	1120206201362	Savura granit fr. 1-5 mm	m3	1,4220	560,00	796,32
	4100116202806	Apa industrialala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,1500	10,50	1,58
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	650,00	27,30
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,2580	540,00	139,32
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0150	490,00	7,35
		<i>Total</i>	lei			87 190,41

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.